Pedido de providência n° 174/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado ao Secretário-Geral de Governo, Sr. Oscar Dias de Souza Netto, com posterior
envio  à  Secretaria Municipal  de Obras e Pavimentação –  SEMOB,  para  que seja
atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de INSTALAÇÃO DE LÂMPADA EM VIA PÚBLICA, localizado
na rua Horte Grande N° 9410, bairro Socialista.

 JUSTIFICATIVA

Após vistoria in loco verificou-se a necessidade do pedido. A ausência de iluminação
nesse trecho tem causado transtornos à comunidade, principalmente no período noturno,
aumentando o risco de acidentes e facilitando ações de violência e furtos. A iluminação é
essencial para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores e transeuntes. Desta
forma, solicito a gentileza de providenciar a instalação da lâmpada o mais breve possível.
Certo  de  poder  contar  com  a  atenção  e  colaboração  dos  responsáveis,  agradeço
antecipadamente.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 29 de Abril de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC 72418ECD

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 72418ECD

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=72418ECD

e-DOC 72418ECD

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 72418ECD

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 29/04/2025, 08:28:25

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=72418ECD